GOLDEN TRAVEL PASQYRAT FINANCIARE 2020

BUHENIME FER FPASOYRAT FINANCIARE
PERVITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2020
{TE GHTIHA SHUMAT JANE NE LEKF)

1. Informacione te pergjitheshme

"Golden Travel’ éshté themeluar 51 njé shagér me pérgiegjési t& kufizuar mé 10 Janar 2013 & drejluar nga
Administratori 2y, Fatbardha Xhura. Kapitali registruar aktualishi @shté 100,000 leké dhe zotérohat térsisht nga
ortaku [ vetem | Shogerise Znj. Fatbardha Xhura

Heto pasqyra financiare jane paragiur né leké Shaiptare {Lek) megénse kjo éshté monedha né 18 cilén jané kryer
pjesa mé e madhe & fransaksioneve 18 Shogdrisé,

Veprimtaria keyesore |regtare e shogénise per ushtrimen 2020 jang; Shijjen e paketave te udhefimit cdo gje
perfshire transport bashke me akamodimin e programeve turistike e sharbime ne toke. Biletari ajrare
dhe detare per vete si edha per llogari te 72 treteve si nepermied sportelit dhe nepermjet

imtemedit Aktivitel shikallimi @ trainimi per nevajat e vela e te te treteve ne te gjitha fushat &
wrizmit.sherbime transparti taksi. Sherbime transport me minibus dhe autobus.,

&, Deklaraté e pajtueshmérisé ma SKK-ta

Pazgyrat financiaredndividuale) peér gélime @ pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Slandardet Kombétare e Kontabilitebt{ SKK-t8), té pérmirésuara, dhe me kerkesat @ ligit “Pér kontabilitetin dhe
Pazagyrat Financiara”.

1. Bazat e pergatitjes s pasgyrave financiare

Pasqyrat financare jani pergatiur mbi bazen e parimil be kostos historike, duke & kombinuar me elementeté
melodave 12 [era, dhe parimil 18 té drejlave 18 kestaluara. Alo paragiten né monedhén vendase, Leké Shaiptar
[‘leke].

4. Politikave mi & rindésishme kantabél 8 zhatuara;
4.1 Mjetel monelara

Mjetet monetare pérshing, mjete monetare né arké dhe banké, llogari mjedhése, si dhe, investime né tragun e
parasé dhe tregje 18 tera shumi likuide me konfrata jo mé 18 giala se tre muaj, 18 cilat jand objekt i njg rreziku jo
domelhéngs 18 ndryshimeve né vierd.

Flusset monetare jané hyriet ose dabiet e mjeteve menetare dhe exuivalentét 2 mieteve monelare.

Veprimtar 18 shfrytazimit jang akiivitetet baze 18 prodhimil 18 18 ardhurave t8 shogérise dneaklivitete 18 Yera 1@
wlal nuk j@né aklwitelo investuese ose financuese,

Veprimtan invesluese jané blara, dho nxjenja e akfiveve afalgjala dhe investima 18 tjera g& nuk perfshihen ne
ekuivalentel e mjeleve monelane.

Aktivitete financuese jané aklivitetet oé coine né ndryshime N
dhe t& huase t& shogerise,

semedne perbérjen e kapitaiit neto té kontrbuar
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4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Mjg akliv financiar ose njé delyrim financiar njinet vetém kur shogéra béhet plesé e kushleve kontrakbugie 18
instrumentil Matia fillestare & mjé aklivi financar ose njé detyrim financiar béhe! me kostot 8 transaksionil{duke
perishirg eche gmimin e trasaksionit) pérveg rasleve kur marévashja pérbén né thelb, njé fransaksion financiar,
W2 transaksion financiar mund té jeté, pér shembel, kur shiten malisa apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej
afaleve normale 1@ regtise ose Kur ajo @shié inancuar me njd normé interesi qa nuk éshié njé norme tregu. Nése
marreveshia perben njg transaksion financizr, maia eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me verdn
akluale té pagesave |€ ardhshma 1§ skontuera me normén e inleresit 18 trequt par njé@ instrurnen! & ngjashém
bondhi,

NE furd 1 perudhés raportuese.matia ¢ nstrumentave financlarg béhet si wjon:Instrumental e borshil e
percakiuara ne piken Tdhe B te SKK-3(si llogan, déftesé ose hua e arkélueshme ose e pagueshme) maten ma
Koslon e amonizuar duke pérdorur melodén & interosil efeklv. Instrumentat @ bondit qé jand 18 kasfikuara s
dxtive afatshkurgr ose detynime afalshkurér maten me shumén e paskoniuar 18 mjeteve monetare osa shumave
e tjera t& pritshme pér [u paguar ose arkétuar, pérvecse kur marréveshja péroén, né efekl, nié ransaksicn

financiar. Nese marréveshja pérbén nje trarsaksion financiar,malja e instrumentit & borxhit behet me vierén
Akluaie 12 pagesave t& ardhshme té skontuars me nji normé regu interes! pér njé instrument 1@ ngjashém barghi.
e fund i cdo perivdhe raportimi, shogénia vierbson nése ka njé evidence objektive t zhvlardsimit 1 ndonja aktiv
financiar gé matel me kosta ose me kosto 1& amortizuar. Nese ka rjg evidenca ohjektive 18 zhiergsimit, njihen
menjeherd shuma per humbie nga ztnierdsire né fitim ose humbie.

Nése, né nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerdsimi zvogélohat dhe 2vogéimi mund &8 lidhet
objeklivisht me nji ngjare qé ka ndodhur pasi ishte njohar zhvlerisimi {$i njé pammirésim né vierésimin a pozicionit
financiar 1& debitorit) rimerret humbja nga zhvierésim 1@ njchur mé paré ose cirekt ose duke rmagulluar rjé Bogan
zhvlarésimi ne filim ose humbie.

Aktivet dhe detyrimet financiar shoggria i klasifikon né afatshiurira dhe afatgiata bazuar ne percaktimet e SKK-2.

4.3 Inventarit

Fillirrsht, inventan njihel atéhere kur shogénia e ka nén konteall, pred perfitime ekanomike prej tij dhe kostoia e 1
rmund te vleresahet me besueshmén Njohja & inventareve behet zakonisht ré momentin e pérfitimit,

Inventarét maten fillrrishl me kosto, Kosioja e inventarit pérfshin: koslon @ 18 gjitha materaleve @ lidhura
deejiperdreyt me prodhimin si dhe koston e shadérrimit 18 kétyre materaleve né produkle pérfundimtare. Kostot e
drzjlperdrejia 1@ malerialeva pérfshijng, péoves ¢mimil 18 bleres. edhe 18 gjitha kostot & fera q& nevojilen pér t&
sjelld inventarin ng gendien dhe vendndodhjen ekzishuese,

Kostaja ¢ léndéve 1€ para, matenafeve 18 konsumit, tokes dhe ndéresave 18 blera pér rishifje, pérbéhet nga cmimi
| Elerjes, shponzimet ¢ transpodil, laksal e emportil, magazinimi, zbritjet dhe shiesat treglare dhe 1 fiera ghpenzime
I fjera @ ngjashme (laksat e parimbursueshme).

Fas njohjes inventan matet me vierén mé 16 ulét midis koslos dhe cmimit 18 vierésuar % shiljes pakesuar me
kosiod pér tu pérunduar dhe shitur,

Irsentarét | nénshirohen testil 18 zhvlestsimil 78 datén e raporimit.

4.4 Shpenzimet e shiyra dhe t arkitueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogeria zbaton politikat e shiynes t& shpenzimeve 18 cilal do 18 sgurome 18 ardhura né pe_-.n'il_thata mevonshme,
Fo ashtu ajo shpémdan shpenzimél @ parapajuara ne vartési @ perdonmit dhe siqurimit & 18 ardhurave,
4.5 Aktivet afatgjata materiale

Aktivel afaigjata materiale{AAN-L2jnginen s nj2 akliv vetem nése.aklivi konlrefohel nga shogéria, £shié e mundur
qé pérfitime 18 ardhshme ekonomike nga parconimi gkt ipREhrEdRkgsloa @ aklivit mund 18 matel

Golden Travel faganngats



GOLDEN TRAVEL PASQYRAT FINANCIARE 2020

SHENIME PER PASOYRAT FINANCIARE

PERVITIN E MBYLLUR MF 31 DIETOR 2020
CTE CRINTHA SHEMAT JANE NF LERE)

me besueshmeri Regjistrimi filestar | AAM-s& bihet zakonisht né momentin e pérflimit 18 tj nga blerja apo
prodhimi.Nig element | AAM-s8, g& plotéson kriterel pér njohje si aktiv né pasqyran e pozicionit financiar, matet
me kosto. N vierésiming mépasshem shogéria zbaton st politiké 13 saj kontabél madelin & kostos dhee aptikonkété
modal pér té gjithe klasén e AAM-58 qé vierdsahat,

W& pasqyren e pozicionil financiar njé element | AAM-s& paragilel me kosto minus amorlizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje 18 akumuluas nga zhvlersims,

Koslol qe kang 18 bEjné me parmirésimet @ mépasshme i shtohen koslas & AAM-s& velém nése alo pérmbushin
shilerel g perkufizimit b2 AAM-ve dhe kntere pér njohen & akliveve né pasqyrén e poacionit financiar, Koslol qé
idhen me mirémbajije? dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzimea gjat vitit ushtrimor

Shogeriavieréson ne cdo datd L raportimit nése ka ndonjs sheryd gé njg aktiv mund 18 jeté | zhvlerésuar, Neése
ehziston nderje shenjé @ tlle, ajc vierdson shumén e rikuperueshme (& aktvit Nése nuk ka 1 shanja pér
zhwleresim, nuk &shié e nevojshme & vierésohet shuma e rikuperueshme.

Viera e amortizueshme e AAM-ve njihe! né pasayrén o 18 ardhurave, si shpenzim né menyre sisteratike pérgjats
[etes s& dobishme: 18 ket aktivi, Pérashtime béjné aklivet afalgiata materiale me jeld 12 dobishme pa afat si Pt
shembull, toka {perve minierave dhe vendeve L& pérdonura pér groposje), punimel e artit me jeté afatgjaté, vepral
& muzeve dhe Forat 18 cilal nuk amortizohen.

Amartizmi per te gjitha grupet, llogaritet dhe niihet me metodén & vierds 55 mbefur, me norma te cilat jané &
perateria me jelegjatesing mesatare te parashikuar te pérdorimit Toka dhe aklivet né proces nuk amorfizohen,
Mormat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aklivet e tjara 20% 18 vierés s& mbetur.

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale

Mg akbv afaigfate omatenal (AAJM) nihet velém neésecéshie & mundur e 18 kete péditime (@ ardhchme
ekonomike, kostoja e aktivit mund 1@ matet me besueshmirn ahe aktvi nuk eshté rezultat | shpanzimeve 18 bérs
brerda shogerise pér nje 2 jomaterial. Njohja fllestars & njé aktiv jomaterial béhat me kosto, ndésa vierésimi i
mepasshém paragdel me koslon e 1§ mints amorizimin & akumuluar dhe ndongé humble 1& akumuluar nga
Zhlerésimi,

4.7 Njohja o té ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhural dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit 18 12 drejlave (& konstatuara, Matia e 18 ardhurave béhet me
vlerén e drejle |2 arkéluar ose 18 arkélueshme, Vierz e drejlé e shumas sé arkéluar apo pér tu arkéluar mer
parasysh shumen e gfarégo zbrilje Iregtare. zbatjet pér shiyerje % menj@hershme dhe zbritjet & béra pér sasi
(wellim) 18 bleré.

Te arghural nga shilia e mall-ave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar t& githa kushiet e méposhime: | jané
kaluar bleresit 12 gjitha rrezigat dhe pérfitimet, g# lidhen me pronésing e mallrave dhe produkleve; shogéra nuk
vazhoon e jele e périshice né manyré 18 vazhdueshme né menaxhimin & malleave dhe te produklsve né até mase
ge Iregon se ende zobtéron titullin @ pronssise dhelose ka kontroll efektiv mbi mallratiprodukiel & shilura:shuma e
e ardhurave mund 1§ matet me besueshmér éshté & munder gi péritimet akonomike, gé lidhen me transaksionin,
do te merrenkastot qé kane ndodhur, ose g& de 18 ndodhin né lidhje me transaksionin, mund 18 malen me
pesveshman,

Te andrhwrat nga krverja @ shérbimeve njihven kur: shuma e 18 ardhurave mund & matet me besueshmé; &shté e
murdshme qé perfitimet ekonomike 1€ lidhura me transaksionin do 18 hyjné né shogérifaza e pérfundimit t&
transassioni} né fund 1€ perudhes raporfuasn mund 18 matet _‘.' EsL s e kostol & ndodhura pér sherbimin.
51 dhe ato ge do & ndadhin per pédundimin & b mund e malea '1-?-"*

\
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Té arghurat gé rjedhin nga pérdorimi nga palé 18 trefa : akliveve 18 5aj ge sjellin interas, péditim pagesash pér
perdonme 1 prones (rojellti) dhe dividendé nghen si mé poshité: 18 ardhural nga inleresi njihen mbi bazén e
melodes ineare ose t& melodés $& basuar né nomién & brendshme 16 inferest afakliv: 18 ardhural nga
shdrytezimi | pronésisa (reséllb) njihen mbi bazén @ 18 drejtave dha detyrimeve 18 konstatuara, né pérputhie me
mushtet e koniratés, 12 ardhurat nga dividendét njihen kur aksionarl ka 18 drejté ligjore pér 13 arkétuar até
{divicgzndin),

Shpenzimel njihen ni pasqyren e 18 ardhureve dhe shpenzimeve atéherd kur ngiara detyruese ka ndodhur dhe
shogeria pret 1& dalin akbve per shiyeren @ tyre ne té ardhman, ahogéris zbaton parmin e krahasimd 18 18
ardnurave ma shpenzimet brenda 1@ nigjlit ushtim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen 1
ardivara prej lyre, pavarésishl nése jane fsluruar apo paguar,

4.8 Transaksionat me monedhat ¢ huaja

Transaksionet né monedhé 1 nua), gé plotesejne kushlel né njohje, regiistrahat né monedhén funksionale, duke
Zbatuar mbi shumeén & monedhés sd huaj kursin e menjghershém & kémbimit (spot) ndérmiet monadhés
funksionale dhe monedhas 38 hugj né datén e trasaksionit, por shpesh pardoret e kurs kémbimi, | cill éshig |
perafén me kursin e dalés sé kryerjes sé irensaksionii, p.sh. njé kurs mesatar | njé jave ose njé muaji mund té
pérgorel per 1e githa ransaksionet & kryera gjaté kesaj periudhe, né secilén prej monedhava 1 pérdorura.

e fund 12 gdo periudhe raportuese, zerat ne monedhi te huaj perkthehen s me poshtd-zérat monetars 3 shprehur
né moneche t huaj duke perdorur kursin & kémbimit $& mbylijes {d.m.th. né datén raperiuese);zérat jomengtarg
qe maten me kosto historike né monedhe & huaj duke pérdorur kursin @ kémbimit né datén e transaksionit; zéral
aranetaré g maten me vierén e drejté né monedhi 18 huaj duke pérdorur kursin & kEmbimit né datén kur Gshié
percakivar viera e drejta.

Uiterencal o kembirmit, gé krijohen gjaté shiyorjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkihimit 18 zérave monetare me
Kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me 18 cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté pariudhés
kontabél aktuale, ose né pasgyrat financiare 18 méparsnme, njinen si fiim {os2 humbje) 18 perudhas kontaba! kur
alo lindin

Kaur njé pérfilim ose humbje per njé 28 jomenatar njihed drejtperdrejt né kapital, aléherd drejipérdreil né kapital do
té mjihet edhe diferenca e k&mbimil.

Kursel e kembima, & pérdorura nga shegeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31122020 jana 1
euro=122,TLeke dhe 1 dollar=100.84 Leke.

4.8 Tatiend mbi fitimin

Talimni mii fiimin périshin fatimin e periwdhés akluale dhe atimin @ shiyré. Tatimi mbi Mimin njibet si shpenzim
lalimor né pasgyrén e performances, pérveg tatimit t6 2érave qe njiben direkt ne kapital i cili njihet si njé 2@ |
rapitalil

Uetyrimitalimee akbual ngihet né vlerzl gé shogéria pritel 18 paguajé (nmbursojé) mbi bazén e normave tatmore
dho hygjeve Lalmese ge jané miralear ose jané nd thel @ miralsara né datén e raportimit.

Akfivi ose detyrimi tatimar 18 shiyré njikel pér tabmet e zbritshme (imbursueshme) ose 18 pagueshme né perudhat
& ardhshme si rezultal | Iransaksioneve ose ngiarjeve 8 kaluara, Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave t&
njohura pér astivel dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjesss kétyre akliveve dhe detyrimeve
nga autornlelet 1atimoes, & dhe nga mbarla ¢ humbjeve 1atimore dhe e tafimit t& zbrtshém {fAmbursueshém) 16
paperdorur.

Nirma astuale e tatimal mbi fimin per ushiimin 2020 eshte 15 % aq sa ka géné né ushlrimin @ mépargham.
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5 Mjete Monctare (likujditete ng arke.banke etj.)
Gzndjet & mjetat monetars re banke dhe arke, ne fillim dhe furd te ushtrimit janesi me poshie:

; - Vili Ushirimar
Aktivet meonetane hibrimaor 31.
..... . VY UsnbierMadae0: v anio
1 |Banka _ 351N 349,146
") !-ﬂnca-
Totali 3,251,630 349,146

Gendjet e llogarive 1é likujditeteve té paragilura ne pasqyrat financiare konfirmohan me nxjerdet e logasive
bankare dhe inventare! fizike le monedhave ne fund te ushirimit Tepricat @ shprehura né monedhé 18 huaj,
jane pérkthyer neleke duke perdorur kursin e kembimit 16 shpallur nga B.Shaipérisé me 31.12 2020

€. Te Drejta té Arketueshme Afatshkurtéra

Té dreflal ¢ arkelueshme, ne fillim dhe né furd t8 ushtrimit kontabs! deklarohen si vijon:

Té drefta t& arkétueshme-Hga aktiviteti | shirytazimit 34| Viti Ushtrimer 34.12.2020 Tﬂ?;:f;”
i Kiienrat E [ Ak fige i ) 16,985,113 19,962 164
T 15,888,113 19,962,164
Té drejta 1 arkétueshme-Té tiera 3.4 | Vill Ushtrimor 31.12.2020 """_fi":’;‘g:;“
_'I ; ETahr.n fithmyd ' 11,035
F Paradhem DU /) o N
L | Tvsho mtu'p..agu.-'-'f M dogang i
4| Pasrdhoe A Albania 005,530 507,797
5 Gamwoilepaguam 6,241,059 6,192,921
, Tatali ' ' 7,207,634 §,700,718

Ma “Noa Axtiateti | Shirytesimil{Klienle)” jane pasqyruar fahural e papaguara per Shitjel qe shogaria ka realizuar
giale ushirimit ,

Hdérsa ne “Te Tjera (Debiore 1 tiere)” jane pasgyruar kérkesat debsdore ndaj Kompanise agrore Aot Albania pes
parapagime t& dhena dhe garanci per lata.

Detlor te ljere parbahel nga detyrimet ge le retet i kane shogerse ne shumen @ mesiparma

Drestimi mendon se té gjitha kerkesat do e arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e fyra nominale dre
nuk parashikon rense né wiera.

T boweetel 0000000000000 —
o e — 4 | VitiUshtrimor Viti Ushtrimar
N 31.42.2020 31.42.2019
1| Landé o e dhe malonaly b konsumushmg RS, S £ v
2 | Proghime e rocess dhe giysemprodukie e b g g g
3 ; Produkle i gatshme — W 0 0
4 | Malra 44 0 0
5 | AAGIM le mbalura pershiie 19 o 9.
§ | Parapagime pér inventar 4.7 o o
|

| Totall 0 0

|
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B Shpenzime t& Shtyra

ahagena ruk ka Shpenzimet o shivra ne fund e vitil
3. Nuk jane evidentuar Aktive Afatgjata Financiare ne fund te ushtrimit.
10. Aktivet Afatgjata Materialel AAM-12)

Kostoja, amartizioni | akurmuluar dhe viera kontabél né filim dhe ne fund 1@ vilit ushirimor pér aklivel afalgiata
matenialelAsM-1e} paragiten s vijon:

Tos tjiwra Farapagime
o ; tmplanio dho [ Akike
"‘1 Gijendjes o bevizjal TakaTarans Mclarines i insafime dhe | Wnsctnia dhi Taotal
pailsin i Pluges
Tt [ p
A Hosle & AAM-ye U000 2000 . - 4302 537 o s = | LEGRAD
Shigeal A L 5 = = !
Pascsimic! - - 4, 303 537 = -
oot i A= 3102 200 . - - B0 55T - 506 R
B Aunodbrimi sof-we 01,01, 2030 - . 1,450,442 421 182 - 1.51 1,,534
Aeeetizioni il - . 237,208 151,75 - 478501
Al pee daked o Al % 2 g 2 L 3]
Arnadisrm Adld-ve 31,12 2020 " - 1,847,759 ETIALS = | 3350, 185
o Phidarasiond AR 01 01 2020
Crtiwnan)
Pasesmet - - BT 75 Z &
i Sdifbws 31 12 2020 - - ; 3 4
0 era reso s adkve 0101 2020 - - 2.812.085 483,171 - 3-.2‘95.255
E__ Wlara sedo o AdRbG 31122020 - 331918 - 331,518

SAM-IE, gb plotésojnég krilers] pér nl;-;:hje g1 akliv né pasgyrén € pazicionit financiar, [ano matur me kosto.

Ma verésimin e mépasshém shongera zbaton & politiké t8 saj kontab@l modelin e kostos dhe né pasgyrén e
poziciondt financiar AAM-18 jand paragityr me kosto menus amortizimin @ akumuluar dhe ndonjé humbje {8
asumuluar nga zhvilerésimi, nése ka.

Vizrat dhe klasifkimi ng grupe i AAM-va t2 pasgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me L& dhenat & mventanzimeve fiztke g2 shogeria @ ka kryer ne fund te muajit dnjetor 2020

Metoda e zgjedhur & amortizimil EAAM-ve 3shte meloda mbe viergn & mbetur.e njejté me até gé perdorel per

gelime fiskale. .
Shogéria vierdzon né gdo daté 1 raporlimit rése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund 12 jelé | Zhvderdsuar.

Dreglimi mendon se pergjithesisht né katé ushtrim kontabél, nuk ka shenja 18 rénjes ne visre & AAM-ve dhe nuk
#d llogaritur zhwleresime
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GOLDEN TRAVEL PASQYRAT FINANCIARE 2020

SHESIME PER PASOYRAT FINANUTARE
PERYUTIN ©MBYLLUR SE 31 DHIETOR 220
{(TE GITTIN SHUMA | JANE NE LEKE)

13 I'.Jl_':'..
Konceslone, patentaligancs, marka iregtare,té drojta dho shtva| 8.2 iera diilestare "B:‘u‘*n:':;‘: Viera nato
|_ AT A i 1}
2t Todoen AA o maenake k] ] [I]
Talall 0 [ o

Nuk jane evidentuar Aktive Afatgjata Jo-Materiale ne fund te ushirimit,
12.Detyrime Afatshkurtéra
Detyrimet afateshkuriera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 parzqiten:

Detyrime afaishkurtra-T@ pagueshme pér aktivitetin ¢ :hTrg,rwum| 13.4 'u'ru U:hh‘l.rm-r 31122020 \'I-:lil:mr
__1_' [p— papag-..-sr ) o 4,760,716 8,532,526
[ | Totali == ! 4,769,718 8,992,926

Dr.'l:.'rlm-:- afa15!1hurtra—Th pagueslhime ndaj pl..|r.||;||'|jc:'.1.le dhe slgm 13.8 Vi Ushbrimar 31,12,2020 ”?ﬁ?ﬂhﬂ';m
[ 1 F-‘;éa_'; PET— 49,203
| 2 S.gl.'ﬂmn:-ﬂ:' EhoQErvE/andnaEE e 46,502 i, 197
| | Totali | 46,502 119,405

Detyrime afatshkurtra-Ti pagueshme per detyiinet talimare 139 | Vit Ushirimor 31.12.2020 vg‘:!':g'm: “:r
I _1 -irllq-l H.r III'-I HIGI ........................................ u u
2 'i"u'.l."r.'rm,‘.'.'pag.;l 11,007 21,141
3 [Tatkr Bim G 463
4 ED-EI'].-ﬂ'mI;' e dipre
4 [ Tatm no buom 7.950 ¥.950!
Totali 18,957 275,579,
Dotyrime afatshkurira- T¢ fjera i piguu:hmu- 1210 | Wili Ushirimer 31.12.2020 vgﬁ??;:r
| 5 Ll A
| 1| Dabiiore keditore 2 e 17 557,904 14,081,595
Tatali - 17,557,904 14,081,535

“Te Pagueshme pér Aktivitetin @ Shirgtézimitifumitare)” rezulton: giendje ne fund fe wshirimil ne shumen 4.769.718
Leke ge jane detyrime ndaj furnitoreve. Té Pagueshme n-::laj Funm;ewu dhe Sigurime shogfshéndel.” paraget

defyrimet @ pa u paguar ndaj siurimese shoqerare per muajinds
re berirn g shuman 7950 leke, -

Golden Travel raga1s rga 18
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GOLDEN TRAVEL PASQYRAT FINANCIARE 2020

SHENIME PEIE FASDYRAT FINANCIARE
PERMITIN E VIEY LLUKR M3 Dancroe 2020
!;_'I'F" CUTH A SHUMAT J.mmi'.l'i:._g_._i_-:_tci-;}_

13.0etyrimet Afatgjata
Muk jane evidentuar detyrime afatgjata .
11, Kapitali dhe rezerat

Kapiali i regjistruar | shogense, | paragitur néasqyrén ¢ peziciond financiar ashia i nigjlé me até & percaktuar ne
slatutin & shogense dhe viendimat & depozituara ne QKR.

Gjate ushirimit kontabél nuk ka mitje ose pakesim ne Kapitalin @ regjistruar (8 shogerisé dhe ndryshima ne raporat
zoberimil nga criakél

12. Té ardhural nga akliviteli | shirytezimit dhe te tjera

2 g .. Wikl Ushirimos
g i i Bl bsadeniiscls ] o SR 10 L B
................ le ercnura nga shofm et 1724163 378,203 327
el it i o araitingte B o proick s g 9
T arcfirss Ngs gerp o
T prriars I Yera ]
Tatali i 172,141,659 378,203,327
; . ® i i Ushirimer
Ta ardhura b fjera 18 shinebizm 32 Witi Ushirimor 31.12.2020 L
| gk J12.3401
| Ta Ardhara mie aubsfabure 0 =
| To ardhura nga shilja ¢ asalove 2.4E9,476 =
| Totali - 2,428 4T6 0

Té arghural nga shitia ¢ malizave dhe produkleve jane verésuar me vierén e drejté 16 shumés s8 arkétuar ose 12
arkéfueshme, duke mard parasysh shumén e skontimeve ose rabatel e olruara Té ardhural jane njohur der né
masén e shpenzimeve té rkuperceshme. 1@ njohura né kontabilitet.(Njohja dhe vieresimi jane bazuar ne SNK-
B).Paragija ne pasqyrat financare e le ardhurave dhe shpenzimeve eshie bere sipas nalyres se tyre.

13. Shpenzimete per léndé té paré dhe materiale té kensumueshme

: : e
Lenda o pare dhe materiale [ konsumeeshmsz 33 : W;L:Zh;g,lr';"__wgﬁigm
2 ¢ Telora shpgonama 32 o 0 i

| Totali i -368450921 | | -215,376,200 |

Konsumi | materizleve mallrave, fumilurave, punimeve e sherbimeve, e pasgyruara ne dokumentat justfikues,
jane mrecsisiniar me shumal e paguara ose te paguashme,

Golden Travel rFace15ngaie
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SIENIME PER- PASCY AT FINANC LAKE
PERYEUEN FE SMEBVELUR ME 3 Piw ok 220
(TE CRINTHA SHEMAT JANE M LEKE)

14, Shpenzime personeli

Shpenzimet & personelit pérbehen nga pagal konbributet e sigunmeve shogérore dhe shindetésore, leja vietore
€ paguar rapork mjekeses i paguar né 14 gl e para, pjesémara né fitime dhe shpérblimet,

_Nurnri mesatar i punonjesve dhe shpanzime! velors 18 kryera pEr parsonelin jand si me pashté .

3 Wil Ushirimar
h i
5 p-.an:Jrne bE persomelt .|I'.rm Ushtrimar 31,122020 1.42.3018
~ 11Paga dha shpériiime o M. 1 07T 2571203
Ehparzlme 1 sigurmave shogdmomyshéngetsoe
syt veimas igd ahpeskehve ol it 2 331418 413,485
Totali - -2 411,156 -3, 884 6548

Kosloja & punesimit, page die sigurime shogerore, eshle pasqyruar sakiesisht si ghpanzim me ﬁeran e realizuar

dhi e dakumenluar,

15. Shpenzime t& tjera shfrytézimi

Me shpenzime te ljera % shirylézimit jang pérfshire koslol e shérbimeve kryesore dhe ndihmése,qglidhen
drejpérdrejt me veprimtanté e shirgtézimit dhe ato pérgélime administrative,si dhe, kostot gé ndedhin jo regullisht

gjate rriedhés noomale (8 biznesit,

Shpensimo 16 Gera shingdzimi I Wili shtrimer 311022020 I H it
N R 1 31122018
1 Bleran andrgii awvall upo 23,335
EEHIm‘i-.': kairbiLirant
Silllene ambatazhio shponamer wfges - {  foo o o
1-'$h|:|ur|.-:|rn:| la ndryshme poar 2yral . . )
S shpenara fo rdryshee par puiites inesyaninu s ".’.!.”’.t.'.'.f!:“ R L
E-_"z-hpunarr\-u Chira -EE-EI.'.I'E'EI | i _-aam
Fi Rdingsmibagife obe riparinmd -T7. 530 =130, 340
g Shponzimo codoriale + kancolarn -4E. 150
Q:Ehurhlm slgurio _-.
= rl.'l Hhorhimas o ndnehme 313,056
V1 Faga redarrrEslings Iwnururn-’hnne—ulm-: l|n:|n|:|:|r-:|
|.|:' Kongulias qeesdn
|3'E|I1pcna-':|n'a QLTI | e
LA shpename talafane o gomtan: 84,786 =1SL85
15"¢-r||:|r.-n.-:|m¢- ks bashhsg -TE.500 AT 000
16} Snpemamer por shorbimal bankaas ; -356, BaD 506, 305
1 Takan e ndryamnmse
16 Wiora kontabol o Akiseaua ta ahilyea -2 484,776
1@ H.|'!r..|l'.:l'|:|'ilhl'.'l Brcrriuri Blinrlast
______ A0 Shpongime agjans| doganong S
2| Shporzimes b for
22| Shpaneimg g e ainiyercd e
Rl:cunha elawrreshipaorlirneg
.......... A Ebrponinad i pangoies . o S S2r 355
Totall - -3, 720,371 =1, 704,476
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GOLDEN TRAVEL PasayRaT FINANCIARE 2020

SHENIME FER PASDYRAT FINANCLARD
PER VITIN E MEVLLUR ME 31 DIJETOR 2020
(TEGINTHA SHUMAT IASE NE LEKE)

Taksal lokale e laksa e talime te jera ge lidhen me biznesin jane logaritur dhe pasqyruar ne lingarite & ushtrim.
Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushirimic 2020 jane trequar ne pasgyren perkatese

SHENIME P PASQYRAT FINANUIARE
PERYII™S EMBYLLUR ME 3] DHIETOIE 2020
(TEGITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

16. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e le ardhurave me shpenzimel sipas kerkesave fe standarieve.

ITE ardhura 1o tiora -Interesa 8 arkétueshem dhe @ ardhura té lHI 353 | VAl Ushirimer 31.12.2020 “gﬂ’;;f;::"
1| Te arthurs nge ks Rebimil 149,515 328.559
2, |Humbie nga kurs | enitim '
3 [Te st g inferosal
5 |Toardura te e
6 Shgenpamefea i
B 143,615 318,559
i " | Viti Wshtrimor
Eh g -
penzime t8 fjera financiane | 40.2 | Vili Ushtrimor 31.122020 21.12.2019
Rt L
: Ehu.'r..hlln nga ks | ket -TaE B56
O I | S (S ) 0 795,556
17. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
. Vili ushirimar Vi ushbrmor
Fershkrimi i Elementeve Shenimet 1122040 11.42.2019
FitimirHumbja para tatimd 42 12,723 5,952,755
Shpenzimi | tatimit mbi fitirmin 41 -106,9048 -266,500
Y SURB/ROH LK tofleit mEd G g5 60 it
2 Shpenzimi § fetim Atimir i shipr Al a 0
3 Pesa o tatim fitimif 14 plesdmansve 433 ] 0
FilimiHurmdsga o viti 4 605,815 3,695,955

Ne vijim jand pasqyruar perbéresit me kryescre te

mEi fitimin pérvilen 2020 eshle 15%.

Golden Travel fage 17 0ga 18
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GOLDEN TRAVEL PASQYRAT FINANCIARE 2020

18. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia & shfrytezimit
Asnje ngjarje & rendesisnme nuk ka ndodnur pas dafés sé miratimil t2 pasqyrave financiare,
19. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate 1€ cdo transaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore 18 tyre
ne 31 dijetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 nuk ka transaksione ma palél @ kdhura,

20, Shifrat krahasuese

Pasqyral financiare € vitit 2020 jané hartuar dhe paragitur ne pérputhje me formatet gé fand dnéné né shiojosn
@ slandardilsKK-2,{1€ parmiresuar) dha ¢efiel e vitt 2019 jané riparagitur sipas kétyre zérave.
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